Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

Отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

16 января 2019 г.
    № 12/5
г. Емва
О проведении Месячника оборонно-массовой работы и военно-патриотического воспитания в 2019 году»
В целях формирования у подрастающего поколения здорового образа жизни, патриотического самосознания и чувства долга, в соответствии с планом деятельности Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее – Управление образования) на 2019 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в образовательных организациях Месячник оборонно-массовой работы и военно-патриотического воспитания (далее – Месячник) в период с 24.01.2019 г. по 21.02.2019 г.
2. Утвердить План Месячника оборонно-массовой работы и военно-патриотического воспитания в 2019 году (далее - План) (приложение).
         3. Утвердить состав оргкомитета Месячника:
Гойда М. Г. – заведующий Отделом культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский».

Гапонова Г. П. – заведующий сектором Отдела культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский».

Смирнова Н. А. – и. о. начальника Управления образования;
Белых А. В. -  инспектор I  категории сектора дополнительного образования и молодежной политики Управления образования;
Волкова Л. Н. – директор МАУДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района;
Матыкин В. Н. – директор МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;

Меркушенко С. И. - директор МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы.

4. Отделу культуры и спорта (Гойда М. Г.):

4.1. довести План до руководителей организаций;

4.2. разместить План на сайте администрации МР «Княжпогостский».
5. Управлению образования (Смирновой Н. А.):

5.1. довести План до руководителей организаций;

5.2. разместить План на сайте Управления образования.
6. Руководителям организаций:
6.1. ознакомить коллективы с информацией о проведении Месячника;
6.2. обеспечить работу по организации участия обучающихся и классных руководителей в реализации Плана;
6.3. подготовить план проведения мероприятий в рамках Месячника оборонно-массовой работы и военно-патриотического воспитания в срок до 22.01.2019 г.;
6.4. предоставить в сектор дополнительного образования и молодежной политики Управления образования график проведения классных часов с участием ветеранов, спортсменов, работников библиотек в срок до 22.01.2019 г.;
6.5. организовать выставку на военно-патриотическую тематику в школьных библиотеках;

6.6. представить анализ проведенных мероприятий и отчет по итогам проведения Месячника в сектор дополнительного образования и молодёжной политики управления образования в срок до 04.03.2019 г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И. о. начальника управления образования                                                            Н. А. Смирнова
Заведующий отделом культуры и спорта

        М. Г. Гойда